

egenomliga slingsringar af kroppen höll sig uppe i vattenbruset. Jag skakade häften dit, och då jag kom närmare, märkte jag, att gåddan på midten omslöt af ett stort gap, som jag först trodde tillhöra en utter, men som jag snart fann vara en annan stor gåddas. Denna expeditiones resultat sköt i hufvudet, men ante detta redan var så medtaget, att det ej kunde undkomma. Häruti missstog jag mig, ty då den stora gåddan släppte sitt tag, slank den andra genast undan. Tillfaller att göra vidhåll på gåddorna var sålunda förtorealt.

Den skjutna gåddan sjönk med hufvudet nedåt, men vattnet var ej djupare, än att jag kunde nå stjärten. Det var dock svårare än någon kunnat tro att i en temligen stark sjögång få så pass fast tag i den hala kroppen, att jag kunde få upp den i båten. Men det lyckades dock till slut, och gåddan befanns väga 9 1/2 skilpund. Intreressant skulle hafva varit, om äfven den andra gåddan orhållits, så att väkten af båda kunnat jämföras. Af storleken att döma, torde byret ej gerna kunna hafva vägt mindre än 4 skilpund, snarare mer.

I. G. N.

Emigrerande fjoglar. En från artens rätta vistelseort vilsekommen *fjellripa*, *Lagopus alpina*, femina, blif A Bredsjö brnts mark, Hjulstjä socken, Örebro län, i sistlidne December månad ertappad och skjuten. Hon fanns då sittande på en stubbe i en med björk beväxten skogsmark och var ensam. Genom behäufig tillmötesgående blif hon mig tillsänd och är hos mig förvarad. Exemplaret är i ren vinterdräkt.

En i Nora socken, norr om Nora stad, sig uppehållande *Strix Nyctea* (*Fjellingga*) sköts i nägon af senast fördrutna dagarna. Äfven denna var ensam. Denna foggelartars förekomst här i trakten är ej så ovanlig som fjellripans.

Nora d. 11 Februari 1896.

C. G. Löwenhielm.

Öfverstrände morkulla. Den 7 Januari innevarande år sköts af mig å Onsbjholmns egor i Skåne en morkulla.

F. Styrerstedt.

I sammanhang härmed kunna vi meddela att från flera hall lammats uppgifter om öfvervinttrade morkullor, hvilket med årets blida våderlek ej är så öfverraskande. Så omförmlas i utländska sportblad att mellan den 13—16 januari 18 stücken nedlades på ön Helgoland.

Red.

†

Jens Andreas Friis.

En af Norges mest framstående jägare och vetenskapsman, den äfven i vårt land såsom författare högt uppburna Professorn vid Kristiana Universitet J. A. Friis afled derstädes den 17 siset. Februari i en ålder af 70 år. I svenska jägarkretsar var han mest känd genom sina förtäfliga skildringar af jägt- och friluftslifvet i Norges fjelltrakter, hvars storslägna natur och rika djurif han på ett glänsande, om än känsla, skarp iakttagelseförmåga och gottlynt humor vittnande sätt beskriver i den kända boken *Tilfelds i ferierne*, som i sin första upplaga utkom 1876, och hvarur i denna tidskrift meddelats ett kapitel: *Kongsbukken*. Dessutom hade han idkat en liflig författarverksamhet i lappländsk språkforskning, inom hvilket område han var en framstående auktoritet. Han hade för studier härutinnan företagit vidsträckt och långvariga resor i Nordlanden och Finnmarken, dit han äfven 1873 ledsagade Konung Oscar ombord på fregatten *St Olaf*, hvilken resa han skildrat i den samma år utkomna *Kong Oscar II:s resa till Finnmarken*. Af hans öfriga skrifter har *En sommar i Finnmarken* blifvit öfversatt till svenska språket.

Meddelande.

Då de senaste åren flera jägare i landet från England införskrifvit patroner med röksvagt krut, dels för att erhålla dem väl laddade och dels för möjligtast billiga pris, kommer undertecknad att nu mera tillhandahålla Herrar jägare dylika patroner laddade i England för samma pris, som de af enskild person kunna importerats till, dock bör parti af minst 100 st. requireras. För större antal böra order med uppgift om hagehnummer ingifvas förs utgången af maj månad.

Stockholm i mars 1896.

Georg A. Bastman.

Register öfver Svenska Jägarförbundets Nya Tidsskrifts 21:a till och med 31:a åtgångar kommer att blifva under året tillgängligt.

Redaktionen.

Rättelse. Å sidan 15 af detta häfte, 12:de raden uppfra, står *"Tånga"*, hvilket bör vara *"bredda"*.

Red.

91878